Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO OO7/2024 DE 03 DE JANEIRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com a
Secretária da Autarquía, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas
pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 37 da Constituição Federal do
Brasil de 1988;

CONSIDERANDO o Plenário do Coren/PR Gestão 2024-2026;

CONSIDERANDO a cidade de residência dos Conselheiros Regionais
Cristina Morceli Bezerra de Souza e Jean Michel Brito Costa, respectivamente
Foz do lguaçuiPR e Maringá/PR;

CONSIDERANDO a necessidade da participação dos conselheiros
regionais nas reuniões ordinárias e extraordinárias de Plenário;

CONSIDERANDO as deliberaçÕes da diretoria baixam as seguintes
determinaçÕes:

Art. 10 Autorizar a viagem e a aquisição de passagem aéreas ou
terrestres para os conselheiros Regionais Cristina Morceli Bezerra de Souza e
Jean Michel Brito Costa à cidade de Curitiba/PR, sempre que houver convocação
da Presidente.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias para despesas com
deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art.40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 03 de janeiro de 2024

Íh\erd^e.

^.iârEihl
ETHELLY BRENNEISENEITOSA RODRIGUES

SANTOS
Presídente

GTACOMOSST

Secretária

Rua Profl. João Argemiro Loyola. 74, Seminário. Curitiba/PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 lAtendimento: (41) 3301-8500 lcorenpr.qov.br